[image: image1.jpg]

    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«____»  января  2023г.  №_________

                                                    Принято на ___заседании

                                                            Ливенского городского Совета

                                                            народных депутатов VI созыва

О безвозмездной передаче

муниципального  имущества

в государственную собственность
 Орловской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Ливенского городского Совета народных депутатов от 28 мая 2015 года №47/416-ГС «Об утверждении Положения о порядке управления муниципальным имуществом города Ливны» Ливенский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

      1. Передать безвозмездно  в государственную собственность Орловской области   следующие объекты муниципального движимого имущества:

    - стол письменный правосторонний  в количестве 1 шт., стоимостью           9 028,00 рублей;

   -    кресло офисное в количестве 2 шт., общей стоимостью 12 394,00 рублей;

   - многофункциональное устройство в количестве 1 шт., стоимостью              45000,00 рублей;

    -   ноутбук в количестве 2 шт., общей стоимостью 92 500,00 рублей.

     2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Ливенского городского

Совета народных депутатов                                                               Е.Н. Конищева

Пояснительная записка к проекту решения

 «О безвозмездной передаче муниципального имущества

в государственную собственность Орловской области»

 Объекты движимого имущества:  стол письменный правосторонний,   кресло офисное, многофункциональное устройство, ноутбук  приобретены администрацией города в рамках комплексного проекта по развитию эффективных практик поддержки детей, находящихся в трудной жизненной ситуации «Движение вверх»  программы Фонда поддержки детей, находящихся в трудной жизненной ситуации «За Рождение». Указанные объекты муниципального движимого имущества предлагаем передать безвозмездно в государственную собственность Орловской области для дальнейшего закрепления за бюджетным учреждением Орловской области «Социально - реабилитационный центр для несовершеннолетних города Ливны».
         В связи с этим подготовлен проект решения «О безвозмездной передаче муниципального имущества в государственную собственность Орловской области»  и вынесен на рассмотрение Ливенского городского Совета народных депутатов.

Главный специалист отдела

имущественных отношений, учета

и приватизации жилья

Н.А. Карлова